

AMS



Joinville, 21 de outubro de 2025.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.116/2025-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007.20250519/0006-46

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, PARA AUXILIO PEDAGÓGICO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO., CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	DESCRIÇÃO DO EDITAL	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNIT. (EM R\$)	VALOR TOTAL (EM R\$)
04	Flauta transversal profissional com caixa,16 furos abertos fechados, tecla C, concerto	6	STANFORD SFL500	<u>695,00</u>	<u>4.170,00</u>
05	Clarinete Si Bemol 17 Chaves Niqueladas Prateado	12	STANFORD DCL400	<u>635,00</u>	<u>7.620,00</u>
06	Saxofone Alto Profissional Eb Laqueado Sax Com Case Estojo com kit de 10 palhetas 2 1/2	4	STANFORD SAS500	<u>1.980,00</u>	<u>7.920,00</u>
07	Sax Tenor Bb Bocal 4c Laqueado Dourado Cl Case com kit de 10 palhetas 2 1/2	4	STANFORD STS500	<u>2.574,00</u>	<u>10.296,00</u>
08	Saxofone Barítono Eb Laqueado Com Case Estojo e kit de 10 palhetas 2 1/2	2	STANFORD SBS500	<u>10.365,00</u>	<u>20.730,00</u>
09	Trompete em Si bemol Laqueado Com Case e kit de lubrificantes	6	STANFORD STR510	<u>800,00</u>	<u>4.800,00</u>
10	Trompete Bb Laqueado Com Case e kit de lubrificantes	6	STANFORD STR510	<u>800,00</u>	<u>4.800,00</u>
11	Trompa em FA Laqueada Com Case e kit de lubrificantes	4	STANFORD SHR500	<u>2.345,00</u>	<u>9.380,00</u>
12	Bombardino em Si bemol de 03 pistos com case e kit de lubrificante.	2	STANFORD SEP500	<u>2.195,00</u>	<u>4.390,00</u>
13	Tubas em Si bemol com 03 pistos, com case e kit de lubrificantes	4	STANFORD SBB500	<u>6.515,00</u>	<u>26.060,00</u>
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (EM R\$):					100.166,00

AMS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 52.171.660/0001-39 – I.E. 262525682

End.: Rua Toribio Soares Pereira - 678 – Sala 02 – Bairro Iririú – CEP 89.227-200

Cidade: Joinville - Estado: Santa Catarina

FONE / FAX: (47) 3278-1661 - E-mail: ams.edital@gmail.com

AMS



Valor Total da Proposta: R\$ 100.166,00 (Cem mil, cento e sessenta e seis reais).

- **Prazo de validade da proposta:** 60 (sessenta) dias, conforme item 4.8 do edital.
- **Prazo de entrega:** 30 (trinta) dias, conforme o item 5.1 do Anexo I do edital.
- **Local de entrega dos produtos:** Conforme o item 5.3 do Anexo I do edital.
- **Prazo de Garantia dos produtos:** Conforme o edital.
- **Prazo de Pagamento:** Conforme o edital.
- **Frete:** CIF (Por nossa conta e risco).

<u>DADOS DA EMPRESA</u>	<u>DADOS BANCÁRIOS</u>	<u>DADOS DO REPRESENTANTE/ PREPOSTO</u>
Razão social: AMS Comércio, Importação e Exportação Ltda Endereço: Rua Toríbio Soares Pereira, 678 – Sala 2 – Iriú – Joinville/SC CEP: 89.227-200 CNPJ: 52.171.660/0001-39 I.E.: 262525682 Fone / Fax: (47) 3278-1661 E-mail: ams.edital@gmail.com	Banco: Bradesco Agencia: 3056 Conta corrente: 814-1 Chave PIX: 52.171.660/0001-39	Nome: Aldo Machado de Souza Neto Nº. Identidade/órgão exp.: 1.775.083 – SSP/SC CPF Nº. 584.824.079-53 Cargo: Proprietário

Declaramos, sob as penas da lei, que o objeto ofertado atende todas as especificações exigidas neste edital.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declaramos que em nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos ainda que em caso de alguma omissão de nossa proposta de preços, que concordamos com todas as exigências editalícias.

AMS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 52.171.660/0001-39 – I.E. 262525682

End.: Rua Toríbio Soares Pereira - 678 – Sala 02 – Bairro Iriú – CEP 89.227-200

Cidade: Joinville - Estado: Santa Catarina

FONE / FAX: (47) 3278-1661 - E-mail: ams.edital@gmail.com

AMS



ALDO MACHADO
DE SOUZA

NETO:58482407953

Assinado de forma digital
por ALDO MACHADO DE
SOUZA NETO:58482407953

Dados: 2025.10.23 15:19:19
-03'00'

Aldo Machado de Souza Neto

CPF nº 584.824.079-53

RG nº 1.775.083

Proprietário

AMS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 52.171.660/0001-39 – I.E. 262525682

End.: Rua Toribio Soares Pereira - 678 – Sala 02 – Bairro Iririú – CEP 89.227-200

Cidade: Joinville - Estado: Santa Catarina

FONE / FAX: (47) 3278-1661 - E-mail: ams.edital@gmail.com

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

AMS COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA										CUSTOS				PREÇO VENCIDO		FRETE		% IMPOSTOS FEDERAIS	ICMS	TAXA OPERACIONAL	LUCRO LÍQUIDO	
ITEM	DESCRIÇÃO DO EDITAL	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	CUSTO UNIT.	SUBST. TRIB EM %	CUSTO UNIT. C/ ST	CUSTO TOTAL C/ ST	PREÇO UNIT. (EM R\$)	PREÇO TOTAL (EM R\$)	VALOR DO FRETE	% FRETE SOBRE VENDA										
04	Flauta transversal profissional com caixa,16 furos abertos fechados, tecla C, concerto		6	STANFORD SFL500	468,42	1,0910	511,05	3.066,28	695,00	4.170,00	100,08	2,4%			8,00%	0,00%	4,00%	R\$	503,24	12,07%		
05	Clarinete Si Bemol 17 Chaves Niqueladas Prateado		12	STANFORD DCL400	484,33	1,0910	528,40	6.340,85	635,00	7.620,00	182,88	2,4%			609,60	0,00	304,80		181,87	2,39%		
06	Saxofone Alto Profissional Eb Laqueado Sax Com Case Estiojo com kit de 10 palhetas 2 1/2		4	STANFORD SAS500	1.333,05	1,0910	1.454,36	5.817,43	1.980,00	7.920,00	190,08	2,4%			633,60	0,00	316,80		962,09	12,15%		
07	Sax Tenor Bb Bocal 4c Laqueado Dourado Cl Case com kit de 10 palhetas 2 1/2		4	STANFORD STS500	1.553,84	1,0910	1.695,24	6.780,96	2.574,00	10.296,00	247,10	2,4%			823,68	0,00	411,84		2.032,42	19,74%		
09	Trompete em Si bemol Laqueado Com Case e kit de lubrificantes		6	STANFORD STR510	609,54	1,0910	665,01	3.990,05	800,00	4.800,00	115,20	2,4%			384,00	0,00	192,00		118,75	2,47%		
10	Trompete Bb Laqueado Com Case e kit de lubrificantes		6	STANFORD STR510	609,54	1,0910	665,01	3.990,05	800,00	4.800,00	115,20	2,4%			384,00	0,00	192,00		118,75	2,47%		
11	Trompa em FA Laqueada Com Case e kit de lubrificantes		4	STANFORD SHR500	1.290,00	1,0910	1.407,39	5.629,56	2.345,00	9.380,00	225,12	2,4%			750,40	0,00	375,20		2.399,72	25,58%		
12	Bombardino em Si bemol de 03 pistos com case e kit de lubrificante.		2	STANFORD SEP500	1.681,13	1,0910	1.834,11	3.668,23	2.195,00	4.390,00	105,36	2,4%			351,20	0,00	175,60		89,61	2,04%		
13	Tubas em Si bemol com 03 pistos, com case e kit de lubrificantes		4	STANFORD SBB500	4.816,61	1,0910	5.254,92	21.019,69	6.515,00	26.060,00	625,44	2,4%			2084,80	0,00	1042,40		1.287,67	4,94%		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (EM R\$):												1.906,46			6.354,88	0,00	3.177,44		7.694,13	10%		

